

48307435-4	15/06/2015	ידיעות אחרונות - מחון	עמוד 5	1	25.49x10.52
מאפיית ברמן - 721770					

יצחק ברמן: "אנחנו ולא המדינה מסובסדים את הלחם האחיד"

מאת נווית זומר

המאפיית ולא המדינה מסבס - דות את הלחם המפוקח", אומר יצחק ברמן, בעלי מאפיית ברמן הירושלמית, אחת משלוש המאפיות הגדולות בארץ, שהיום יקבל פרס מפעל חיים מאיגוד המזון. ברמן (71) הוא דור רביעי במאפייה, שחוגגת השנה יום הולדת 140.

המאפייה, שמחזורה השנתי כ-350 מיליון שקל, רכשה במשך השנים את מאפיית ודש מרמת-השרון ואת מאפיית לחם הארץ ומפעילה חמש חנויות מפעל ברחבי הארץ תחת שמה. את המאפייה הקימה הסבתא רבתא של ברמן, שהגיעה לארץ מליטא לפני 150 שנה והתגוררה ברובע

היהודי בעיר העתיקה. למרות השמחה על קבלת הפרס, ברמן - כמו שאר בעלי המאפיות - מתוסכל ממדיניות הממשלה בנושא מחיר הלחם המפוקח: "המדינה מסובסת לאפשר לנו להעלות את מחירי הלחם ומביאה אותנו למצב שאנחנו 'אוכלים' את ההון העצמי שלנו. המאפייה שלנו מפסידה כסף כבר כמה שנים, למרות שאנחנו כל הזמן מתייעלים. למה כל המאפיות של הלחם חמים המיוחדים שקמו בשנים האחרונות לא מייצרות לחם מפוקח? כי לא כדאי להן.

"אם המדיניות הזאת תימשך, נצטרך להסיק מסקנות. אני אומר לאנשים שמאפיית ברמן שרדה את הטורקים והבריטים, אבל את הישראלים לא



יצחק ברמן. יקבל פרס מפעל חיים

"אני אומר לאנשים שמאפיית ברמן שרדה את הטורקים והבריטים, אבל את הישראלים לא נשרוד"

נשרוד. אנחנו מוכרים לקמעונאי 750 גרם לחם בפחות מ-5 שקלים. זה מחיר מהנמוכים במערב. אנחנו מתחננים שיוציאו אותנו מהפיקוח."

באיזו הוצאה לא מכירים לכם?
"הרשתות מחייבות אותנו לתת להם הנחות. זו הוצאה כמו הוצאה על הקמת, אבל הממונה מסרב להכיר בה.

אני לא מונופול ששולט על המדף. אם לא אתן הנחות לסופר הוא יראה לי את הדרך החוצה. מגיעה לנו העלאה של 15% במחיר הלחם לפי דוחות שהגשנו לפיקוח. עכשיו בא מפקח חדש על המחירים שאומר שהוא צריך ללמוד את הנושא, ושנה וחצי כבר עברו."

אם מחיר הלחם המפוקח הפסדי, למה אתם לא מנסים לייצר אותו?
"כל המאפיות הגדולות בנויות עם תשתיות שהשקיעו בהן הון עתק כדי לייצר את הלחם האחיד. עד שנת 2006 המדינה מילאה את חלקה בהתייבריות ליצרני המפוקח והכל שיגשג. הבעיה היא שבשנים האחרונות שינו את כללי המשחק. יושבים בממשלה אנשים אטומים שהורסים את הענף."